mi : horrelio referens . Procœre vos demul-

cer , recusat , delinit & ipsa crux & gladius &

feudentes olâ & flamme ardentes & leones

rugientes & demulceret sanguinem : videmus etenim

hanc esse ad ecclœ viam ; his obviate ter-

mentis , signis et vocis et verisimilis ; quæ no-

bis illi predixit , qui vobis illam prædicavit

magister , di quæ veritatis . His congrua est

D. Iacobii sententia ; mundi iudicio prorsus cœ-

sione , quæ epistolam suam omni cultu dignissimam

*fidelibus conscriptam exordiuit : *Omn. Iacob. 2. 26**

ne gaudium existimat fratres , cum in tentacio-

nes variis inciderint . Excede verbum illud

(onne gaudium) q. d. suum gaudium , tan-

ta letitia, quæ beatitudinis letitiae assimileatur. Hoc in vobis habete gaudium: *Cum in tentationes narias incidentur.* An hoc ergo sit mihi materia gaudij, ut ambilans eum offendam qui mihi conuictus? Ut occurram penitus, morbis, languoribus? Quanquam sapio, quadam eximia tangitur verba, quibus Iohannes respondit consolatoriis, qui hoc de eo sentiebant, quod in abylium quandam absorptus esset letitiae, eximias in illum ingruentibus afflictionibus: *Quis offendit ihu sicutum, gaudenq; vehementer currit, ne in se pulchrum.* Qui thesauros in agunt, terram effundunt, in aliis plus teneat, quam dum sepulchrum inueniunt. Cum hoc igitur? *Quid i. sepulchro nisi verius, factor, p. l. erit inuenientur?* Quæ causa letitiae, ei qui thesauros querit, si sepulchrum inueniat, olibus, cruceis, membras, vestimentis scatent morborum? Olim, nedium alter infideles, sed et inter fidèles moris erat præfissimus quod aliquis thesauros condonare monendum, in quibus cadavera sepeliebantur, sub corporibus defunctorum, & hoc pluribus de causis, quis modo non vacat explari. De Salomon testatur Iosephus, quod in paris sui David manus soleros toros absconderet thesauro, ut ex illis hinc canus tria milia cauxerit aleatorium, quinimum & multo post tempore Herodes reliquias easque plurimas opes effudit. Hoc igitur modo, qui thesauros inveniuntur, maximopere, si sepulchrum offendenter, letabatur. Licit enim factorem, pulvenses, vermes, putrida repetiret cadavera, sub illis tamen immensas latere diuitias sibi in angustum inducet, quas tanto sudore requirebat. At igitur Iohannes suis. *Quid opes animi, charissimi, quod quia pretiosi, ac vetusti occurserit, quia me pædere, lepiasq; cetero maculatum, quia me quasi sepulchro conclusum inuenio, quatis sim & n. acto conficear?* Fallimini: numquam enim mihi manus allatum est gaudium: sum eternus, velut qui dantes aeternos, supremoque letitiantur thesauros, quos Deus iep. I. chris abedit in cognitis, sub langoribus, laboribus, mo te, cruciaribusque recondit: hac offendens exhibat, confidens me te. Etiam tenere viam, ut illos mili effodiām numquam pergituros. Hos Sanci perficiantur, hec magna faciunt, in opere, quam omnes thesauros, gatas, munique voluptates.